


Grovfoderekskursion 2012 foregår i Himmerland

Pløjefri etablering af majs, forskellige typer af udstyr til rensning i majs og en ny teknisk løsning til etablering af efterafgrøder i majs er blandt tilbuddene ved årets grovfoderekskursion.

 Grovfoderekskursionen den 14. juni giver gode muligheder for at se udviklingen i kvægbruget og rådgivningen i Himmerland i området syd og sydvest for Aars.

- Tag med på ekskursionen og bliv beriget med ny faglig viden, opfordrer arrangøren, Specialudvalget for Foderproduktion og Græsmarksdrift.

Første besøg er hos Grete og Jens Roed og Brian og Line Fruergaard-Roed på I/S Grøndalsgaard ved Nørager.

Forskelligt RTK-system

På bedriften vil der være fokus på gode drivveje og sunde klove, silodisponering og økologisk fodring, arbejdsmiljø i plansiloer, fast gulv og sand i sengebåsene eller spalter og madrasser, økonomi i dyrkning og fodring med proteinafgrøder på økologiske og konventionelle bedrifter og demonstration af gårdanlæg til toastning af proteinafgrøder.

I marken kan man blandt andet høre om, hvordan Brian Fruergaard-Roed og hans maskinstation arbejder sammen om faste kørespor i græsmarken, selv om de har forskelligt RTK-system.

Endelig er der nyt om afgræsning af vinterrug eller havre som dæksæd.

Markplanen på I/S Grøndalsgaard omfatter 336 hek-



To bedrifter i Himmerland er værter for Grovfoderekskursion 2012, hvor deltagerne blandt andet kan høre om økonomi i dyrkning og fodring med proteinafgrøder på økologiske og konventionelle bedrifter og se et gårdanlæg til toastning af proteinafgrøder. (Foto fra Grovfoderekskursion 2011: Kaj Lund Sørensen)

tar, og de 280 køer begyndte at levere økologisk mælk i 2010.

Gylleseparering med dekanter

Ved det andet besøg hos Jens Kristian og Vibeke Fladkjær Nielsen på Stensagergaard ved Års er der også mange emner på dagsordenen.

Der vil blandt andet være fokus på demonstration af gylleseparering med dekanter, hvor væskefraktionen bliver slangeudlagt i marken, og hvor fiberfraktionen påtænkes anvendt til biogas.

Kløvergræsblandinger til forskellige formål og jordtype, pløjefri etablering af majs og Biogrow som startgødning, forskellige typer af udstyr – skær, fingerhjul, stjerneruller – til rensning i majs, ny teknisk løsning til etablering af efterafgrøder i majs og forskellige græsarter, natrium-

benzoat som »top-dress« i majsensilage og udtagning af ensilageprøver i åbne stakke, er andre emner.

Grovfoderets fremstillingspris

Desuden orienteres der om brug af lean og inddragelse af medarbejdere, automatisk registrering af tidsforbrug på forskellige arbejdsopgaver og om grovfoderets fremstillingspris.

Markplanen på Stensagergaard omfatter 550 hektar, og besætningen er på 280 årskøer samt kalve og kvier til 10 måneder.

Som vanligt indeles deltagerne i tre grupper, som går ud til de forskellige demonstrationer og indlæg. Grupperne cirkulerer efter et nøje planlagt program, således at alle har mulighed for at få et godt udbytte.

Tilmeldingsfrist 10. juni.

Rådgivere fra Agri Nord medvirker ved ekskursionen.

Grovfoderekskursionen er for medlemmer af Besøgsordningen, Rådgivere i Dansk Landbrugsrådgivning og deres udvalg, men alle andre er også velkomne.

Man skal blot tilmelde sig som passivt eller aktivt medlem af Besøgsordningen. Det sker ved tilmelding til ekskursionen, og et medlemskab medfører, at alle ansatte fra bedriften kan deltage.

Mere info samt mulighed for tilmelding sker via Landbrugsinfo. Tilmeldingsfristen er den 10. juni.



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.